教育委員会事務の補助執行に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年３月２８日

四日市市教育長  廣 瀬 琢 也

四日市市教委規則第３号

 教育委員会事務の補助執行に関する規則の一部改正について

教育委員会事務の補助執行に関する規則（平成１７年四日市市教委規則第１号）

の一部を次のように改正する。

改正後

別表（２条関係）

補助執行に係る事務 補助執行させる職員

（略）

市立幼稚園（就学前の子どもに関する教

育、保育等の総合的な提供の推進に関す

る法律（平成１８年法律第７７号）第３

条第１項に定める認定を受けた幼稚園を

含む。以下同じ。  ）の設置及び廃止に

関する事務

市立幼稚園の運営管理に関する事務

教育財産（幼稚園）の取得及び管理に関

する事務

市立幼稚園職員（用務員）の任用に関す

る事務

市立幼稚園の園医、園歯科医及び園薬剤

師に関する事務

市立幼稚園の就園に関する事務

市立幼稚園の給食に関する事務

市立幼稚園教育の指導助言、教育課程、

生徒指導に関する事務

市立幼稚園の整備及び補修に関する事務

副市長、こども未来部長、こども未

来部保育幼稚園課の職員

市立幼稚園職員（用務員）の研修に関す

る事務

市立幼稚園職員及び幼児の保健、安全、

厚生及び福利に関する事務（公立学校共

済に関する事務を除く。）

独立行政法人日本スポーツ振興センター

に関する事務

学校保健会の育成助言に関する事務

市立幼稚園の保健衛生に関する事務

幼稚園教育に係る調査及び統計に関する

事務

（略）

改正前

別表（２条関係）

補助執行に係る事務 補助執行させる職員

（略）

市立幼稚園の設置及び廃止に関する事務

市立幼稚園の運営管理に関する事務

教育財産（幼稚園）の取得及び管理に関

する事務

市立幼稚園職員（用務員）の任用に関す

る事務

市立幼稚園の園医、園歯科医及び園薬剤

師に関する事務

市立幼稚園の就園に関する事務

市立幼稚園の給食に関する事務

市立幼稚園教育の指導助言、教育課程、

生徒指導に関する事務

市立幼稚園の整備及び補修に関する事務

副市長、こども未来部長、こども未

来部保育幼稚園課の職員

市立幼稚園職員（用務員）の研修に関す

る事務

市立幼稚園職員及び幼児の保健、安全、

厚生及び福利に関する事務（公立学校共

済に関する事務を除く。）

独立行政法人日本スポーツ振興センター

に関する事務

学校保健会の育成助言に関する事務

市立幼稚園の保健衛生に関する事務

幼稚園教育に係る調査及び統計に関する

事務

（略）

   附  則

この規則は、令和７年４月１日から施行する。

（教育委員会教育総務課）